Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 52

посёлка городского типа Ильского

муниципального образования Северский район

имени Героя Социалистического Труда Негрецкого Павла Антоновича

ПРИКАЗ

от 3 сентября 2024 г.                                                                                           № 481
пгт Ильский

О мерах по повышению эффективности

патриотического воспитания обучающихся

           На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 03.09.2024 № 2139 «О мерах по повышению

эффективности воспитательной работы в образовательных организациях

Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»      приказываю:

1. Организовать проведение еженедельного Урока, согласно алгоритму о

проведении Уроков мужества в образовательных организациях на 2024-

2025 учебный год и календарю памятных дат, рекомендуемых для

проведения Уроков на 2024-2025 учебный год.

2. Назначить ответственной за проведение еженедельных «Уроков мужества»

Волкову А.А., заместителя директора по ВР.

3. Волковой А.А.:

3.1. Разработать план воспитательной работы в соответствии с

циклограммой воспитательных мероприятий

3.2. Утвердить график проведения уроков мужества в 2024-2025 учебном

году с учётом памятных дат истории России, Кубани,

муниципального образования.

3.3. Организовать проведение еженедельных уроков мужества в

соответствии с перечнем тем;

3.4. Организовать проведение мероприятий по привлечению школьников

к работе по уходу за объектами военной истории в соответствии с

постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от

16.11.2011 года № 2890-П «О закреплении объектов военной

истории за образовательными учреждениями, расположенными в

муниципальных образованиях Краснодарского края».

3.5. Продолжить работу волонтёрского движения с Советом ветеранов.

3.6. Продолжить работу по просмотру художественных и

документальных фильмов военно-патриотической тематики с

последующим их обсуждением.

3.7. Организовать проведение туристических походов, экскурсий по

местам боевой славы и памятным местам Кубани в осеннее-весенний

и летний период.

3.8. Организовать работу по увековечиванию памяти Героев Отечества, в

том числе детей-героев Кубани в рамках общественного движения

«Марш памяти юных», присвоению классам имён Героев Отечества,

выдающихся государственных деятелей и заслуженных земляков.

3.9. Организовать работу по взаимодействию с Российским движением

детей и молодёжи.

3.10. Организовать участие в краевом конкурсе по оборонно-массовой и

военно-патриотической работе памяти маршала Жукова Г.К.

3.11. Организовать участие в период с 28 января по 8 мая 2025 года в

краевой эстафете «100 памятных дней», приуроченной ко Дню

Победы.

4. Радукану М.О., учителю истории и обществознания, активизировать

работу по пополнению музейных экспозиций.

5. Хохуля А.С., библиотекарю, организовать работу по оформлению

выставок и сформировать списки литературы в помощь педагогам по

проведению еженедельного «Урока мужества».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Т.С. Купреева